
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przemęcie

1

Uchwała Nr XXXV/269/2009 Rady Gminy Przemęt

 

 

 

Uchwała Nr XXXV/269/2009

 Rady Gminy Przemęt

z dnia 30 czerwca 2009 roku  

w sprawie: nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Przemęcie  

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity z
2001 roku Dz. U. Nr 142, poz.1591 ze zmianami), art. 110 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy
społecznej (Dz. U. z 2008 roku Nr 115,  poz. 728 ze zmianami) oraz art. 20. ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku
o finansach publicznych (tekst jednolity z 2005 r. Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zmianami) uchwala się co następuje:

  STATUT

GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W PRZEMĘCIE 

                                              

 
 Rozdział I

 Postanowienia ogólne

 § 1

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przemęcie zwany dalej “Ośrodkiem” (skrót GOPS) utworzony został na mocy
Uchwały Nr X/46/90 Gminnej Rady Narodowej w Przemęcie z dnia 27 kwietnia 1990 roku w sprawie utworzenia
jednostki budżetowej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Przemęcie

§ 2

 Ośrodek działa na podstawie:1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 2) ustawy z dnia 30
czerwca 2005 r. o finansach publicznych, 3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 4) niniejszego
statutu.

 § 3

Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Przemęt, zwanej dalej „Gminą”, prowadzoną w formie jednostki1.
budżetowej.



Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przemęcie

2

2.Siedzibą Ośrodka jest Urząd Gminy w Przemęcie, ul. Jagiellońska 8.
                                                                                                          § 4

Ośrodek używa pieczęci podłużnej z pełnym brzmieniem nazwy i adresem siedziby.   

Rozdział II

 Cele i zakres działania Ośrodka

§ 5

Celem działania Ośrodka jest organizacja i wykonywanie zadań z zakresu pomocy społecznej na terenie Gminy
Przemęt oraz podjęcie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze
środowiskiem. 

§ 6

Zadania Ośrodka obejmują w szczególności:
1)      przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą o pomocy społecznej świadczeń,
2)      realizację rządowych programów pomocy społecznej i gminnych programów osłonowych,
3)      przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych,
4)     przyznawanie i wypłacanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego,
5)      realizację programów systemowych współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego,
6)      działania w zakresie prowadzenia mieszkań chronionych i pobierania z tego tytułu odpłatności,
7)      realizację innych zadań w tym zadań zleconych wynikających z przepisów prawa.

§ 7

Ośrodek współdziała z istniejącymi na terenie Gminy organizacjami pozarządowymi, Kościołem Katolickim i innymi
kościołami, związkami wyznaniowymi, fundacjami stowarzyszeniami oraz zakładami pracy w celu realizacji zadań
pomocy społecznej.

 Rozdział III  

Organizacja i zarządzanie

§ 8

1.  W skład struktury organizacyjnej GOPS w Przemęcie wchodzi:

1)      Kierownik,

2)      Sekcja świadczeń (główny księgowy, pracownicy działu finansowo-administracyjnego, stanowisko ds. kadr),

3)      Sekcja pomocy środowiskowej (pracownicy socjalni),

4)      Komórka organizacyjna do realizacji świadczeń rodzinnych.

2.    Szczegółową strukturę organizacyjną, wewnętrzny podział zadań i odpowiedzialności pracowników określa
Regulamin Organizacyjny Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przemęcie ustalony przez Kierownika.

                                                                                                             § 9



Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przemęcie

3

1. Ośrodkiem kieruje Kierownik, który odpowiada za całokształt działalności jednostki.
2. Zwierzchnikiem służbowym Kierownika jest Wójt Gminy.
3. Do zadań Kierownika należy w szczególności:
    1) organizowanie pracy Ośrodka,
    2) sprawowanie nadzoru merytorycznego nad wykonywaniem zadań przez Ośrodek,
   3) prowadzenie polityki kadrowej zapewniającej efektywne wykonywanie zadań Ośrodka,
   4) zarządzanie mieniem i reprezentowanie Ośrodka na zewnątrz,
   5) zarządzanie, organizacja i prowadzenie mieszkań chronionych,
   6) składanie oświadczeń woli w oparciu o udzielone pełnomocnictwa, w tym zawieranie umów cywilno-prawnych,
   7) ustalanie planu dochodów i wydatków Ośrodka.
4. W razie nieobecności Kierownika zadania, związane z bieżącym zarządzaniem Ośrodka, wykonuje osoba
upoważniona pisemnie przez Kierownika.
5. Kierownik składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz przedstawia potrzeby w
zakresie pomocy społecznej.
                                                                                                            § 10

1. Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu kodeksu pracy w stosunku do osób w nim zatrudnionych.
2. Pracownicy Ośrodka są pracownikami samorządowymi, a ich prawa i obowiązki określają przepisy ustawy z dnia 21
listopada 2008r. o pracownikach samorządowych  (Dz. U. z 2008 r. Nr 223, poz. 1458 ze zmianami) oraz przepisy
wykonawcze do tej ustawy. 

Rozdział IV 

Majątek i gospodarka finansowa

 § 11

 Majątek Ośrodka stanowi własność Gminy.

§ 12

1.  Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o przepisy ustawy o finansach publicznych.
2.  Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki budżetu.
3.  Księgowość Ośrodka prowadzona jest zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości.
4.   Ośrodek posiada własne konto bankowe. 
                                                                                                              §13

1.   Wydatki na realizację zadań własnych obowiązkowych i zadań własnych pokrywane są z budżetu Gminy.
2.   Na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej środki zapewnia budżet Państwa.          

Rozdział V 

Postanowienia końcowe

 § 14

Zmiany w niniejszym Statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania.  

  § 15 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy i Kierownikowi.  



Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przemęcie

4

§ 16

Traci moc Uchwała Nr XVI/137/2004 Rady Gminy Przemęt z dnia 28 stycznia 2004 roku  w sprawie: nadania statutu
Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Przemęcie 

§ 17

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
  

 
                                               Przewodniczący Rady  

                                              Gminy Przemęt
                                               Zenon Klecha

 


